
 

 
 

 

  

Behandling av varsel knyttet til utøver/tillitsvalgt/ansatts bruk 
av media 
 

 

Til: Styret i Norges Skiforbund, generalsekretær Arne Baumann 

Lov- og påtaleutvalget ved Andreas Ekker 

Dato: 
 

2.2.2024 

Etisk komite: 
 

Hege Mortensen, Fredrik Hald, Fridtjof Rannem og Siv Jørgensen 

 

1 INNLEDNING 

 

I januar 2024 mottok Etisk komite varsel fra en som ønsker å være anonym. Varselet er knyttet 

til at en utøver/tillitsvalgt/ ansatt i NSF har lekket intern informasjon til media i en konkret sak. 

For å ivareta varslerens rett til å være anonym kan ikke den aktuelle uttalelsen gjengis, og Etisk 

komite kan av den grunn heller ikke forelegge varselet til den omvarslede. 

 

Varslers bekymring er imidlertid en aktuell problemstilling.  

 

Etisk komite har derfor valgt å behandle varslet på generelt nivå. Dersom Lov- og 

påtaleutvalget finner grunn til å ettergå den aktuelle hendelsen, kan leder av komiteen 

henvende seg til leder av Etisk komite slik at det kan gjøres en vurdering av om det er aktuelt å 

følge opp denne konkrete saken ytterligere.  

 

2 OM ETISK KOMITÉ 

 

Etisk komité er et tingvalgt organ, bestående av frivillige tillitsvalgte, som ble oppnevnt første 

gang på skitinget i 2021. Komiteens mandat er:  

 

«Etisk komité avgir rådgivende uttalelser om etiske problemstillinger som er relevant for 
Skiforbundet, som forelegges den av skistyret, medlemsklubber, eller som meldes direkte til 
komiteen av medlemmer eller andre. Etisk komité kan også ta opp saker på eget initiativ.  
  
Komitéen skal – når den blir forelagt en sak - snarest mulig komme sammen og diskutere saken. 
Dersom saken gjelder et varsel, skal komitéen komme sammen innen 7 dager, med mindre saken 
er av en slik art at det er ubetenkelig at fristen oversittes. Komitéen skal innhente de opplysninger 
som er nødvendig for opplysning av saken. Komitéen skal uten ugrunnet opphold gi 
tilbakemelding.  
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Side 2 av 5 

Komitéen skal være et rådgivende organ. Komitéen skal i konkrete saker gi råd til den eller de som 
har brakt saken inn om hvordan saken bør behandles videre. Dersom komitéen i en konkret sak 
vurderer at det foreligger brudd på idrettens regelverk, herunder de etiske retningslinjene, skal 
komitéen sende saken videre til Lov- og påtaleutvalget, som skal behandle saken videre i tråd med 
de regler som gjelder. Dersom komitéen vurderer at det ikke foreligger brudd på idrettens 
regelverk, skal Lov- og påtaleutvalget orienteres om saken.  
 
NIF arbeider med utviklingen av et felles varslingssystem for idretten. Skiforbundet vil tilknytte 
seg systemet når det er ferdig utviklet. Frem til systemet settes i drift opprettes en hensiktsmessig 
varslingskanal, for eksempel en e-post, som går direkte til og administreres av leder i etisk komite. 
 
Dersom en varsler ønsker å være anonym, skal komitéen sørge for at anonymiteten sikres» 

 

3 BEHANDLING AV VARSELET 

 

Varsling i NSF er hjemlet i NSFs etiske retningslinjer § 13, som har følgende ordlyd:  

 

«En "varsler" er en person som tar opp et kritikkverdig forhold i skiidretten. Et varsel kan også 
komme fra noen som ikke har et verv, en rolle eller en funksjon i skiidretten.  
 
Å varsle er å si ifra om kritikkverdige forhold som du blir kjent med i skiidretten, og som er eller 
kan være i strid med lover og regler, eller din oppfatning av hva som er forsvarlig eller etisk 
akseptabelt. 
 

Ved varsling skal retningslinjene for varsling følges.» 

 

 

Etter NSFs retningslinjer for varsling vurderer Etisk komité konkret i hvert enkelt tilfelle hvem 

som skal involveres i den videre behandlingen av varselet.  

 

En varsler har alltid rett til å være anonym dersom varsleren ønsker det. Det er komiteens 

oppgave å ivareta anonymiteten.  

 

 

4 VARSELETS INNHOLD OG KOMITEENS BEHANDLING AV DET 

 

I det konkrete varslet er det dokumentert at interne saksdokumenter og samtaler fra interne 

diskusjoner er lekket til pressen fra utøver/ansatt/tillitsvalgt i NSF. Lekkasjen medførte at en 

annen utøver/ansatte/tillitsvalgte ble konfrontert med og måtte svare ut forhold i pressen som 

på det aktuelle tidspunktet var i prosess og ukjent for alle andre enn en liten krets personer. 
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Basert på fremlagte dokumenter, er det dokumentert at utøver/ansatt/tillitsvalgt har lekket 

interne dokumenter til pressen i den hensikt å oppnå egen fordel.   

 

Varsler uttaler følgende om den konkrete hendelsen : Jeg mener dette er brudd på taushetsplikt, 

lojalitetsplikten, etiske regler i arbeidslivet og NSF. Dette er også egnet til å svekke omdømmet 

til Skiforbundet.  

 

 

Etisk komites vurdering;  

 

Norges Skiforbund har etiske retningslinjer som så vel utøvere, ansatte som tillitsvalget i NSF er 

forpliktet til å følge.  

 

For behandlingen av dette varselet er følgende bestemmelser sentrale: 
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Etisk komite konstaterer at det er svært mange eksempler på uttalelser i media gjennom den 

siste tingperioden som ikke er egnet til å styrke samholdet i skiidretten. Det er grunn til å tro at 

de mange uttalelsene har svekket skiidrettens omdømme, at tilliten innad i NSF er svekket og at 

det negative medietrykket er en stor belastning for utøvere, tillitsvalgte og ansatte.  

 

Etisk komite er klar over at ytringsfriheten er godt beskyttet i Norge, men organisasjonsfriheten 

er tilsvarende godt beskyttet. Det er frivillig å være tillitsvalgt og utøver i Norges Skiforbund. 

Organisasjonen har derfor relativt stort handlingsrom til å fastsette hvilke regler som gjelder 

innenfor organisasjonen. Det er fastslått både i de ordinære domstolene og i idrettens eget doms 

organ.  

 

Det er ingen tvil om at NSF trenger gode og konstruktive diskusjoner. Det er helt nødvendig for 

enhver organisasjon. Det er imidlertid forskjell på sunn og god meningsutveksling i de fora 

hvor de aktuelle diskusjoner bør foregå, og det at noen lekker informasjon til media for å skape 

et press for å få til en endring man selv ønsker.  

 

Det at man har krav på å bli hørt, betyr ikke at man har krav på å oppnå det resultat man har 

argumentert for. Dersom man som utøver, tillitsvalgt eller ansatt er hørt, men ikke har fått 

gjennomslag for sine synspunkter, er man etter de etiske retningslinjene forpliktet til å nøye 

vurdere om det er til skiidrettens beste at man uttaler seg til media.  

 

Etisk komite finner grunn til å minne om at vi ikke er forpliktet til å svare på alle 

mediehenvendelser vi får, og at vi under enhver omstendighet ikke har rett til å ta kontakt med 

media for å lekke informasjon fra interne dokumenter og/eller bruke media for å argumentere 

for særrettigheter som kanskje går på bekostning av skifellesskapet.  

 

I en organisasjon som NSF er det mange hensyn som skal ivaretas når avgjørelser skal fattes, og 

dersom vi skal klare å nå målet om skiglede for alle, må alle tenke helhet fremfor individ 

og/eller gren. Alle må tenke VI. Etisk komite minner også om at mange organisatoriske 

spørsmål skal avgjøres av NSFs høyeste organ, som er Skitinget. Dersom man mener at det er 

nødvendig med organisatoriske endringer, vil endringsforslag til skitinget være den riktige 

fremgangsmåten i mange tilfeller. Uttalelser til VG, Dagbladet eller på Facebook gir ikke 

organisatoriske endringer.  

 

Etisk komite tar ikke stilling til hvorvidt de mange mediautspillene gjennom den siste 

tingperioden er et brudd på NIFs lov. Det er Lov- og påtaleutvalget som eventuelt må foreta en 

slik vurdering. 

 

Etisk komite finner imidlertid grunn til å minne om at også NIFs lov har bestemmelser som kan 

ramme uttalelser i media og i sosiale medier.  Den relevante del av § 11-4 (1) bokstav b 
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rammer den som “opptrer uredelig eller uhøvisk”. Bokstav j rammer den som “på annen måte 
opptrer slik at det klart kan skade idrettsarbeidet eller idrettens anseelse”. 

 

Etisk komite oppfordrer alle til å tenke gjennom og utvise varsomhet knyttet til henvendelser til 

media av negativ eller konfliktskapende karakter. 

 

La oss i stedet vise at vi sammen jobber for SKIGLEDE FOR ALLE, og at våre henvendelser til 

media fremover har det som fokus.  

 

 

****** 
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Dokumentet er signert digitalt, med Penneo.com. Alle digitale signatur-data i 
dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av 
det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat 
fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for 
fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er orginalen?
Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i 

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av Penneo 
e-signature service <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at 
innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i 
dokumentet, med Penneo validator - https://penneo.com/validator

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital 
signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument." 

Hege Mortensen
Underskriver
På vegne av: Leder av Etisk komite
Serienummer: UN:NO-9578-5999-4-3203614
IP: 80.86.xxx.xxx
2024-02-02 14:20:14 UTC

Fredrik Hald
Underskriver
På vegne av: medlem av Etisk komite NSF
Serienummer: UN:NO-9578-5993-4-3820769
IP: 62.97.xxx.xxx
2024-02-02 14:50:49 UTC

Fridtjof Rannem
Underskriver
På vegne av: medlem av Etisk komite NSF
Serienummer: UN:NO-9578-5997-4-14907
IP: 89.151.xxx.xxx
2024-02-02 16:30:53 UTC

Siv Lillian Jørgensen
Underskriver
På vegne av: varamedlem til Etisk komite NSF
Serienummer: 9578-5997-4-60456
IP: 193.212.xxx.xxx
2024-02-05 08:34:17 UTC

Pe
nn

eo
 D

ok
um

en
tn

øk
ke

l: 
SZ

Q
D

T-
VY

AF
6-

PN
YU

X-
EW

FD
5-

N
1A

SM
-5

LO
M

Q



 ========================= ======================= ================= ===================================================================================================== 
  Time                      Name                    IP                Activity                                                                                             
 ========================= ======================= ================= ===================================================================================================== 
  2024-02-02 14:18:28 UTC   Hege Mortensen          80.86.xxx.xxx     The document was created                                                                             
  2024-02-02 14:18:29 UTC   Hege Mortensen          80.86.xxx.xxx     A signing link was activated for "Hege Mortensen"                                                    
  2024-02-02 14:18:29 UTC   Hege Mortensen          80.86.xxx.xxx     A signing link was activated for "Siv Lillian Jørgensen"                                             
  2024-02-02 14:18:29 UTC   Hege Mortensen          80.86.xxx.xxx     A signing link was activated for "Fredrik Hald"                                                      
  2024-02-02 14:18:29 UTC   Hege Mortensen          80.86.xxx.xxx     A signing link was activated for "Fridtjof Rannem"                                                   
  2024-02-02 14:18:40 UTC   Hege Mortensen          xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Hege Mortensen" at "hmortensen@eurojuris.no"                    
  2024-02-02 14:18:40 UTC   Hege Mortensen          xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Siv Lillian Jørgensen" at "siv.jorgensen@sikirken.no"           
  2024-02-02 14:18:40 UTC   Hege Mortensen          xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Fredrik Hald" at "fredrik.hald@leroy.no"                        
  2024-02-02 14:18:40 UTC   Hege Mortensen          xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Fridtjof Rannem" at "fridtjof.rannem@ntebb.no"                  
  2024-02-02 14:19:34 UTC   Penneo system           80.86.xxx.xxx     The document was viewed                                                                              
  2024-02-02 14:19:34 UTC   Hege Mortensen          80.86.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                
  2024-02-02 14:20:15 UTC   Hege Mortensen          80.86.xxx.xxx     The signer signed the document as Underskriver                                                       
  2024-02-02 14:43:31 UTC   Penneo system           62.97.xxx.xxx     The document was viewed                                                                              
  2024-02-02 14:43:31 UTC   Fredrik Hald            62.97.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                
  2024-02-02 14:50:13 UTC   Penneo system           62.97.xxx.xxx     The document was viewed                                                                              
  2024-02-02 14:50:13 UTC   Fredrik Hald            62.97.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                
  2024-02-02 14:50:50 UTC   Fredrik Hald            62.97.xxx.xxx     The signer signed the document as Underskriver                                                       
  2024-02-02 16:28:59 UTC   Fridtjof Rannem         89.151.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                
  2024-02-02 16:29:00 UTC   Penneo system           89.151.xxx.xxx    The document was viewed                                                                              
  2024-02-02 16:30:53 UTC   Fridtjof Rannem         89.151.xxx.xxx    The signer signed the document as Underskriver                                                       
  2024-02-04 14:19:12 UTC   Penneo system           xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Siv Lillian Jørgensen" at "siv.jorgensen@sikirken.no"  
  2024-02-05 06:17:14 UTC   Hege Mortensen          80.86.xxx.xxx     The document was viewed                                                                              
  2024-02-05 08:33:23 UTC   Siv Lillian Jørgensen   193.212.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                
  2024-02-05 08:33:24 UTC   Penneo system           193.212.xxx.xxx   The document was viewed                                                                              
  2024-02-05 08:34:17 UTC   Penneo system           193.212.xxx.xxx   The document signing process was completed                                                           
  2024-02-05 08:34:17 UTC   Siv Lillian Jørgensen   193.212.xxx.xxx   The signer signed the document as Underskriver                                                       
 ========================= ======================= ================= ===================================================================================================== 



Behandling av varsel knyttet til utøver tillitsvalgt ansattes bruk av media(1824688.2)
            SZQDT-VYAF6-PNYUX-EWFD5-N1ASM-5LOMQ
            SHA-256
            313f9c75ba3e9f926c31555b3f2e6ceb545602ff1f6bdb9a9a503a52ab6a6aed
            
                                    
                                                    Leder av Etisk komite
                                                                            Underskriver
                                            
                            
        
    

    
    
        
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min signatur aksepterer jeg innholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identifisert med sin dokumentnøkkel og kryptografiske hash-verdi.
                    

                    
                        Jeg aksepterer at mitt fulle navn, min aktuelle IP-adresse samt mitt offentlige sertifikat lagres og oppbevares digitalt, med det formål å kunne påvise signaturens gyldighet.                    

                    
                        Opplysningene blir innebygd i signaturen, og er altså tilgjengelig for alle med adgang til det signerte materiale.
                    

                    
                        Med min signatur godtar jeg herved den til enhver tid gjeldende sluttbruker-lisensavtalen (EULA) for bruk av Penneo Digital Signature Platform: https://penneo.com/eula                    

                

                
                    Dokumenter som signeres

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg signerer dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne av  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøkkel: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-verdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            

Behandling av varsel knyttet til utøver tillitsvalgt ansattes bruk av media(1824688.2)
            SZQDT-VYAF6-PNYUX-EWFD5-N1ASM-5LOMQ
            SHA-256
            313f9c75ba3e9f926c31555b3f2e6ceb545602ff1f6bdb9a9a503a52ab6a6aed
            
                                    
                                                    medlem av Etisk komite NSF
                                                                            Underskriver
                                            
                            
        
    

    
    
        
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min signatur aksepterer jeg innholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identifisert med sin dokumentnøkkel og kryptografiske hash-verdi.
                    

                    
                        Jeg aksepterer at mitt fulle navn, min aktuelle IP-adresse samt mitt offentlige sertifikat lagres og oppbevares digitalt, med det formål å kunne påvise signaturens gyldighet.                    

                    
                        Opplysningene blir innebygd i signaturen, og er altså tilgjengelig for alle med adgang til det signerte materiale.
                    

                    
                        Med min signatur godtar jeg herved den til enhver tid gjeldende sluttbruker-lisensavtalen (EULA) for bruk av Penneo Digital Signature Platform: https://penneo.com/eula                    

                

                
                    Dokumenter som signeres

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg signerer dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne av  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøkkel: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-verdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            

Behandling av varsel knyttet til utøver tillitsvalgt ansattes bruk av media(1824688.2)
            SZQDT-VYAF6-PNYUX-EWFD5-N1ASM-5LOMQ
            SHA-256
            313f9c75ba3e9f926c31555b3f2e6ceb545602ff1f6bdb9a9a503a52ab6a6aed
            
                                    
                                                    medlem av Etisk komite NSF
                                                                            Underskriver
                                            
                            
        
    

    
    
        
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min signatur aksepterer jeg innholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identifisert med sin dokumentnøkkel og kryptografiske hash-verdi.
                    

                    
                        Jeg aksepterer at mitt fulle navn, min aktuelle IP-adresse samt mitt offentlige sertifikat lagres og oppbevares digitalt, med det formål å kunne påvise signaturens gyldighet.                    

                    
                        Opplysningene blir innebygd i signaturen, og er altså tilgjengelig for alle med adgang til det signerte materiale.
                    

                    
                        Med min signatur godtar jeg herved den til enhver tid gjeldende sluttbruker-lisensavtalen (EULA) for bruk av Penneo Digital Signature Platform: https://penneo.com/eula                    

                

                
                    Dokumenter som signeres

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg signerer dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne av  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøkkel: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-verdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            

Behandling av varsel knyttet til utøver tillitsvalgt ansattes bruk av media(1824688.2)
            SZQDT-VYAF6-PNYUX-EWFD5-N1ASM-5LOMQ
            SHA-256
            313f9c75ba3e9f926c31555b3f2e6ceb545602ff1f6bdb9a9a503a52ab6a6aed
            
                                    
                                                    varamedlem til Etisk komite NSF
                                                                            Underskriver
                                            
                            
        
    

    
    
        
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min signatur aksepterer jeg innholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identifisert med sin dokumentnøkkel og kryptografiske hash-verdi.
                    

                    
                        Jeg aksepterer at mitt fulle navn, min aktuelle IP-adresse samt mitt offentlige sertifikat lagres og oppbevares digitalt, med det formål å kunne påvise signaturens gyldighet.                    

                    
                        Opplysningene blir innebygd i signaturen, og er altså tilgjengelig for alle med adgang til det signerte materiale.
                    

                    
                        Med min signatur godtar jeg herved den til enhver tid gjeldende sluttbruker-lisensavtalen (EULA) for bruk av Penneo Digital Signature Platform: https://penneo.com/eula                    

                

                
                    Dokumenter som signeres

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg signerer dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne av  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøkkel: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-verdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            
{"documentKey":"SZQDT-VYAF6-PNYUX-EWFD5-N1ASM-5LOMQ","version":"1.2","signatures":[{"signTime":"2024-02-02T14:20:14Z","ip":"80.86.xxx.xxx","signedDataFile":"3fe6acf59b1fdce9.xml","signerSerial":"UN:NO-9578-5999-4-3203614","type":"bankid_no","signerName":"Hege Mortensen","subtype":null,"organization":null,"signatureLines":[{"role":"Underskriver","onBehalfOf":"Leder av Etisk komite"}],"dataFile":"3fecd9670838be97.p7s","validations":[]},{"signTime":"2024-02-02T14:50:49Z","ip":"62.97.xxx.xxx","signedDataFile":"3fb5b020ec9df708.xml","signerSerial":"UN:NO-9578-5993-4-3820769","type":"bankid_no","signerName":"Fredrik Hald","subtype":null,"organization":null,"signatureLines":[{"role":"Underskriver","onBehalfOf":"medlem av Etisk komite NSF"}],"dataFile":"3fee58afe302af7d.p7s","validations":[]},{"signTime":"2024-02-02T16:30:53Z","ip":"89.151.xxx.xxx","signedDataFile":"3feb2f950986da53.xml","signerSerial":"UN:NO-9578-5997-4-14907","type":"bankid_no","signerName":"Fridtjof Rannem","subtype":null,"organization":null,"signatureLines":[{"role":"Underskriver","onBehalfOf":"medlem av Etisk komite NSF"}],"dataFile":"3fc46941a5ee3eb8.p7s","validations":[]},{"signTime":"2024-02-05T08:34:17Z","ip":"193.212.xxx.xxx","signedDataFile":"3fb79053658b6c08.xml","signerSerial":"9578-5997-4-60456","type":"bankid_no","signerName":"Siv Lillian Jørgensen","subtype":null,"organization":null,"signatureLines":[{"role":"Underskriver","onBehalfOf":"varamedlem til Etisk komite NSF"}],"dataFile":"3fe1890915abed80.p7s","validations":[]}]}
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